Factura Pequefo Contribuyente

STEFANY MARIA , DIAZ VILLAGRAN NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 102509344 F667454E-7233-4D46-870F-202676CFD4F1
STEFANY MARIA, DIAZ VILLAGRAN Serie: FB6T454E Namero de DTE: 1915964742
BARRIO TEMPISQUE, zona 0, CAMOTAN, CHIQUIMULA Numero Acceso:
NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 314ul-2025 20:33:30
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y Fecha y hora de certificacion: 14-jul-2025 20:33:30
EXTENSION RURAL -DICORER-
Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA, Moneda: GTQ
GUATEMALA
. #No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
VA (Q) Descuentos(Q)
| Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00

POR SERVICIOS

TECNICOS PRESTADOS A

LA DIRECCION DE

COORDINACION

REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE JULIO DE 2025 AL
31 DE JULIO DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-7-1-
896, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-220-2025.

CANCELADO TOTALES: 0.00 0.00 8,000.00

* No genera derecho a crédito fiscal

. Datos del certificador

Superi lencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949
Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie F667454E, nimero de DTE
1915964742 de fecha 31 de julio de 2025; emitida por Stefany Maria Diaz Villagran, ampara el pago por
| servicios técnicos; correspondiente al mes de julio del afio 2025, segtin Contrato Administrativo nimero
| 2025-210-7-1-896 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion nimero RH-029-210-220-2025. Conste.
Chiguimula, 31 de Julio de 2025.
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Stefany Maria Diaz Villagran
DPI 2981 21395 2005

AMENTAL

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1752546961747

Fecha de Generacién:
Jul 14, 2025, 8:36 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/07/2025 20:33:30

Emisor: 102509344

_.}_ggnte de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: STEFANY MARIA, DIAZ VILLAGRAN

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 8000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: FB67454E-7233-4D46-870F-202676CFD4F1

Serie: FE67454E

Numero del DTE: 1915864742

Acuse de recibido:

FCID202520250714T20:33:3006:00F667454E72334D46870F202676CFD4F1

Fecha de la consulta:

14/07/2025 20:35:54

Estado:

Activo

mobiliaria:

Asociado a una garantia

No
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 14/07/2025 08:36:07 PM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 102509344
NOMBRE STEFANY MARIA, DIAZ VILLAGRAN
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.
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Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo: 2025-210-7-1-896

No. de Acuerdo Administrativo de

Aprobacion de Contrato: RH'OZQ"21D'22D'2025

Tipo de Servicios: TECNICOS

Nombres y apellidos de la persona FA T i
ContraiEta: STEFANY MARIA DIAZ VILLAGRAN
Plazo de Contratacién | Del: 01-07-2025 | Al: 31-12-2025

Periodo de este ) .

Nifoime: Del: 01-07-2025 | Al: 31-07-2025

Monto a pagar: OCHO MIL QUETZALES

EXACTOS Q 8,000.00

Prestados en: SEDE DEPARTAMENTAL CHIQUIMULA

Sefora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacién:

Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
Apoyé en la recopilacién y
registro de informacion de los
2 posibles beneficiarios para la
1 P00 YECMCO SN L8 e de iz (T 57 o
P coordinacioén
EuLﬁoB:MREASC::?g ACTIVIDADSSE Viceministerio de Seguridad
QUE CONLLEVA | A | Alimentaria y Nutricional en el 100 % Finalizado
2 municipio de Camotan,
QEEX:PADES DEERTENSION fomentando la produccién de
) semilla de alta calidad y que
puedan comercializarla en su
comunidad.
Apoyé en el fortalecimiento de
las capacidades de
productores pertenecientes a
los centros de aprendizaje para
i el desarrollo rural (CADER) en
2) APOYO TECNICO EN LA | la implementacion de abonera
INTEGRACION Y | tipo bocashi en el caserio
ACTUALIZACION DE LOS | Espinal, aldea  Tapuén,
PLANES Y/O PLANES DE | Camotéan, mejorando la 100% Finalizado
DESARROLLO ENFOCADOS | fertiidad  del ~ suelo 'y
A LOS CADER. estimulando  su  actividad
bioldgica de manera sostenible
con el uso de este tipo de
abono, disminuir costos de
produccion y reducir
dependencia de uso de
fertilizantes quimicos.

pag. 1



3) APOYO TECNICO EN LA
INTEGRACION Y
SEGUIMIENTO, DE LAS
PLANIFICACIONES DE LAS
AGENCIAS MUNICIPALES DE
EXTENSION RURAL,
CUMPLIENDO CON LO
ENMARCADO EN LA SNER.

Apoyé en impartir capacitacion
del gusano barrenador del
ganado en la comunidad de
Caparja, del municipio de
Camotan, que es una zona
ganadera y fronteriza, con el
objetivo de generar
conocimiento practico y técnico
en ganaderos que les permita
detectar, prevenir, controlar y
erradicar esta plaga.

100 %

Finalizado

4) APOYO TECNICO EN EL
MAPEO DE SOCIOS Y SUS
ACTIVIDADES, QUE TIENEN
RELACION CON EL SNER.

Apoyé en el traslado de
insumos  pertenecientes  al
proyecto de Construccion de la
Resiliencia Climatica en las
comunidades Rurales del
Centro y Este de Guatemala
(RESICLIMA), que se coordina
con la Organizacion de las
Naciones Unidas para la
Alimentacion y  Agricultura
(FAQ) en el tema de mejora de
huertos, en donde se hizo
entrega de geomembrana y
tuberia para la construccion de
reservorios de agua en las
comunidades de Tapuan,
Marimba, Dos Quebradas,
Tisipe, Nearar, Leld Chanco,
Despoblado, Guior, del
municipio de Camotan, con el
objetivo de promover el
almacenamiento de recursos
hidricos y su disponibilidad en
la temporada de sequia, todo
ellos se realizd con los
lineamientos brindados por el
proyecto antes mencionado.

100%

Apoyé en laimplementacionde |

huertos familiares de
hortalizas, contribuyendo al
fortalecimiento de la seguridad
alimentaria y promoviendo
habitos alimenticios
saludables, variados y
nutritivos en los hogares, esta
accion se realiza como parte de
la coordinacion
interinstitucional en la mesa de
la Comisién Municipal de
Seguridad Alimentaria vy
Nutricional (COMUSAN), los
huertos se realizaron en las
comunidades de Guayabo,
Tisipe y Nearar, del municipio
de Camotan, comunidades

100%

Finalizado

Finalizado
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priorizadas dada la incidencia
de casos de nifios con
Desnutricion Aguda, accion
ejecutada en conjunto con la
Municipalidad de Camotéan, la
Secretaria de  Seguridad
Alimentaria y Nutricional y la
fundacion Seeds for Progress
quien brindé la semilla.

Apoyé en la ejecucion de una
jornada integral impulsada por
la Comisién Municipal de
Seguridad  Alimentaria vy
Nutricional y la Mesa Técnica
para el abordaje de Ia
Desnutricion Aguda en el
caserio Pitahaya, aldea Nearar
del Municipio de Camotan, en

la cual se instald un stand .
Is_{E%Lﬁséh? iglgﬁﬁgig ggs informativo para sensibilizar a 100% Finalizado

la poblacién sobre préacticas de
LA AUTORIDAD SUPERIOR. alimentacion  saludable vy

agricultura familiar. Como parte
de la actividad, se realizo la
entrega de semilla de
hortalizas con el objetivo de
promover la implementacion de
huertos  familiares  como
estrategia del fortalecimiento
de la seguridad alimentaria en
los hogares.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

(f)
Stefany Mafia Diaz Villagran
DPI: 2981 21385 2005
Celular: 3175 6872

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de Ios
honorarios correspondientes.




